

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 043/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 043/2022**, objetivando, a **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO Fck 25 Mpa, Fck 30 Mpa e Fck 40 Mpa**, para o cumprimento das atribuições da MUNICIPALIDADE DE IPAMERI apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

EMPRESA BRASILEIRA DO QUARTZO LTDA							
CNPJ sob o nº 04.531.282/0009-33;							
Localizada à Av. A, Esquina com Avenida B, Área 2-B s/n – Setor Aeroporto - Ipameri-GO, neste ato representada pelo seu procurador Sr. Hamilton Soares Nunes, brasileiro, casado, gerente operacional, portador do CPF nº 729.386.926-68;							
Fone: (64) 3462 -1870							
E-mail: gabriel.marques@ebq.com.br							
Item	Descrição	Especificação	Unid	Marca	Quant	Unit	Total
01	Concreto Usinado FCK 25 Mpa	Concreto Usinado Fck 25 Mpa, atendendo as normas técnicas (ABNT NBR 7212). O material deverá ser fornecido em caminhão tipo betoneira atendendo todos os requisitos preconizados pelas normas técnicas vigentes, poderá ser solicitado por parte da Contratante entrega mínima de material referente a 1m ³ , ou entrega de grandes volumes de acordo com cada serviço específico, e através de requisição/pedido antecipado de compras	Metro Cúbico M ³	Própria	300	R\$ 682,09	R\$ 204.627,00
02	Concreto Usinado FCK 30 Mpa	Concreto Usinado Fck 30 Mpa, atendendo as normas técnicas (ABNT NBR 7212). O material deverá ser fornecido em caminhão tipo	Metro Cúbico M ³	Própria	250	R\$ 712,95	R\$ 178.237,50



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

		betoneira atendendo todos os requisitos preconizados pelas normas técnicas vigentes, poderá ser solicitado por parte da Contratante entrega mínima de material referente a 1m ³ , ou entrega de grandes volumes de acordo com cada serviço específico, e através de requisição/pedido antecipado de compras					
03	Concreto Usinado FCK 40 Mpa	Concreto Usinado Fck 40 Mpa, atendendo as normas técnicas (ABNT NBR 7212). O material deverá ser fornecido em caminhão tipo betoneira atendendo todos os requisitos preconizados pelas normas técnicas vigentes, poderá ser solicitado por parte da Contratante entrega mínima de material referente a 1m ³ , ou entrega de grandes volumes de acordo com cada serviço específico, e através de requisição/pedido antecipado de compras	Metro Cúbico M ³	Própria	200	R\$ 762,28	R\$ 152.456,00
							R\$ 535.320,50

VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 535.320,50

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ
Gestor do Município de Ipameri